
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

M 

DISPENSA DE LICITAcAO 

N° DL-016-2023 

OBJETO: CONTRATAcAO PROVENIENTE DE AQUISIcAO DE FARDAMENTO 
PARA OS FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA. 

CONTRATADA: JUDITH ROZA DOS ANJOS 

VALOR TOTAL DA DISPENSA R$ 1.380,00 (Urn mil trezentos a oitenta reais). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. PA-020-2023 

DATA: 21 DE MARCO DE 2023 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CN PJ n4 07.176.398/0001-60 

SOLICITAc4O DE DESPESAS SD-020-2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-020-2023 

DISPENSA DE LICITASAO DL-016-2023 

CONTRATADO: JUDITH ROZA DOS AN1OS 

CPF:896008785-87 

ENDERECO: RUA IJCURI, Ng 218, CENTRO - CEP 46990-000 

SOUTO SOARES BA 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 1.380,00 (Um mil trezentos a oitenta reais). 

RECURSOS ORCAMENTARIOS: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001- Desenv. a Manutencio das Asoes da Camara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000— Material de consumo 
Fontes de Recursos: 1500 

OBJETO: CONTRATACAO PROVENIENTE DE AQUISICAO DE FARDAMENTO PAM OS 
FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES. 

SOLICITADO EM: 13 DE MARCO DE 2023 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

 t=CEP 46.990-000 — CNPJ n9 07.176.398/0001-60 

SOLICITAcAO DE DESPESA 

SD-020-2023 

Sr. Presidente, 

Solicito de V. Ex. que se digne autorizar a abertura de Processo Administrativo de Despesa, 
objetivando a CONTRATASAO PROVENIENTE DE AQUISICAO DE FARDAMENTO PARA OS 
FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES. 

JUSTIFICATIVA: 

(TENS SOLICITADOS / VALORES ESTIMADOS 

Considerando a necessidade de aquisicao de uniformes para os funcionarios de casa legislativa, 
visando a padronizacao a melhor identificacao dos mesmos. 

2.ITENS SOLICITADOS NALORES ESTIMADOS: 

(TENS SOLICITADOS / VALORES ESTIMADOS 

ITEM DESCRIMINAcAO UND QTD. V. UNIT. VALOR TOTAL 

01 CAMISA POLO PIQUE BORDADA 16 R$ 74,33 R$ 1.189,28 

02 CAMISA SOCIAL FEM. BORDADA 
TECIDO MESCLA 

UND 2 R$ 75,66 R$ 151,32 

03 CALLA SOCIAL TECIDO BRIN 
PESADO 

2 R$ 64,66 R$ 129,32 

R$1.469,92 

Souto Soares 20 de marco de 2023. 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
19 SECRETARIO 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CN PJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-020-2023 

Souto Soares — BA, 06 20 de marco de 2023. 

Do: GABINETE DO PRESIDE NTE 

Para: SETOR DE COMPRAS 

Prezado Senhor, 

Em virtude das necessidades indicadas pela Solicitacao de Despesas emitida, sob o n.° SD-
020-2023, objetivando a CONTRATACAO PROVENIENTE DE AQUISIcAO DE FARDAMENTO PARA 
OS FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES. 

Solicito providencias no sentido de efetuar cotacoes para verificar o valor estimado das 
Solicitacoes de Despesas acima citado a anexo. 

Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 

PRESIDE NTE 

Poder legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-020-2023 

Souto Soares — Ba, 20 de marco 2023. 

Do: SETOR DE COMPRAS 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

Senhor Presidente 

Em atencao a solicitacao efetuada por v. ex. referente a contratacao proveniente de 
aquisição de fardamento para os funcionarios da camara municipal de souto soares — Ba. 

Conforme especificacoes das Solicitacoes de Despesas em anexo, o valor esta estimado global a de: 
R$1.469,92( Um mil quatrocentos a sessenta a nove reais a noventa a dois centavos). 

Sendo so para o momento a confiante na realizacao desta solicitacao, aproveito a 
oportunidade para apresentar a V. Ex., protestos da mais alta estima a parabenizo pelo relevante 
trabalho prestados frente a Camara Municipal. 

Atenciosamente, 

Gi J ~S.Lt L .nc. 
Gabriel Oliveira Souza 

Presidente da Comissao de Licitaca"o 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 
A 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970 
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339-2332 
mail: camarasoutosoares@hotmail.com 

Souto Soares — BA, 20 de marco de 2023. 

Oficio N° 035/2023 

Ao Senhora Lidia Sales a Silva 

Prezado(a) 

Cumprimentando-o cordialmente, venho atraves deste, solicitar 
cotacao para confeccao a fornecimento de fardamento, segue relacao de itens 
em anexo. 

Certo de contar corn vossa colaboracao, antecipo os votos de 
agradecimentos. 

Atenciosamente, 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 
Vereador/Presidente 



TOMADA DE PRECO PARA UNIFORMES DA CAMARA MUNICIPAL DE 
SOUTO SOARES 

NOME: LIDIA SALES E SILVA 

RG: 03.723.101-d1 

CPF: 364.748.005-34 

ENDERECO: RUA 7 DE SETEMBRO, N° 362, CENTRO, SOUTO SOARES - 

BA 

PROPOSTA DE PREC~O 
ITEM DESCRIMINAcAO UND QTD. V.UNIT V.TOTAL 

1 CAMISA POLO PIQUE 
BORDADA 

UND 16 R$79,00 R$ 1.264,00 

2 CAMISA SOCIAL FEM. 
BORDADA TECIDO MESCLA 

UND 2 R$ 80,00 R$ 160,00 

3 CALLA SOCIAL TECIDO BRIN 
PESADO 

UND 2 R$ 66,00 R$ 132,00 

TOTAL= R$1.556,00 

LIDIA SALES E SILVA 

20 de Marco de 2023. 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970 
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332 
mail: camarasoutosoares(c hotmail.com 

Souto Soares — BA, 20 de marco de 2023. 

Oficio N° 036/2023 

Ao Senhora Edenice Alves Santos 

Prezado(a) 

Cumprimentando-o cordialmente, venho atraves deste, solicitar 
cotacao para confeccao a fornecimento de fardamento, segue relarao de itens 
em anexo. 

Certo de contar corn vossa colaboracao, antecipo os votos de 
agradecimentos. 

Atenciosamente, 

EDMILSON MEN' S DOS ANJOS 
Vereador/Presidente 



NOME: EDEN ICE ALVES SANTOS 

RG: 01.590.856-91 

CPF: 078.801.705-53 

RUA ROSALVO FELIX. N° 74, CENTRO, SOUTO SOARES BA. 

PROPOSTA DE PRE~O PARA UNIFORMES DA CAMARA MUNICIPAL 

ITEM 
PROPOSTA DE PREC~O 

DESCRIMINAcAO UND QTD. V.UNIT V.TOTAL 
1 CAMISA POLO PIQUE UND 16 R$ R$ 

BORDADA 74,00 1.184,00 

2 CAMISA SOCIAL FEM. UND 2 R$ R$ 154,00 
BORDADA TECIDO MESCLA 77,00 

3 CALQA SOCIAL TECIDO UND 2 R$ R$ 136,00 
BRIN PESADO 68,00 

TOTAL= R$1.474,00 

Souto Soares em 20 de marco de 2023. 

EDENICE ALVES SANTOS 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970 
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339-2332 
mail: camarasoutosoares@hotmail.com 

Souto Soares — BA, 20 de marco de 2023. 

Oficio N° 034/2023 

Ao Senhora Judith Roza dos Anjos 

Prezado(a) 

Cumprimentando-o cordialmente, venho atraves deste, solicitar 
cotacao para confeccao a fornecimento de fardamento, segue relacao de itens 
em anexo. 

Certo de contar corn vossa colaboracao, antecipo os votos de 
agradecimentos. 

Atenciosamente, 

EDMILSON ME 'ES DOS ANJOS 
Vereador/Presidente 



COTAcAO DE PREIrO PARA UNIFORMES DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

NOME: JUDITH ROZA DOS ANJOS 

RG:07691821 19 

CPF: 896008785 87 

ENDEREcO: RUA LICURI, N° 218, CENTRO SOUTO SOARES - BA 

PLANILHAS DE PRE~O 
ITEM DESCRIMINAcAO UND QTD. V.UNIT V.TOTAL 

1 CAMISA POLO PIQUE BORDADA UND 16 R$ 70,00 R$ 1.120,00 

2 CAMISA SOCIAL FEM. BORDADA UND 2 R$70,00 R$ 140,00 
TECIDO MESCLA 

3 CAL~A SOCIAL TECIDO BRIN UND 2 R$60,00 R$ 120,00 
PESADO 

TOTAL= R$1.380,00 

JUDITH ROZA DOS ANJOS 

20 de Marco de 2023. 



  ESTADO DA BAHIA 

  CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

~.  
0001-60 ~   CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398 scusc sceRes-~" / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-020-2023 

Souto Soares - Ba, 20 de marco de 2023 

Do: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: CONTABILIDADE MUNICIPAL 

Prezado(a) Senhor(a), 

Em virtude da necessidade indicada pela SD-020-2023, a qual visa a contratacao 
proveniente de aquisicao de fardamento para os funcionarios da camara municipal de souto 
soares — Ba. 

Solicito providencias no sentido de verificar a existencia de recursos orcamentarios e indica-los, 
para fazer face a despesa total estimada em R$ 1.469,92(Um mil quatrocentos a sessenta a nove 
reais a noventa a dois centavos). 

Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 

- PRESIDENTE — 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



1104  ESTADO DA BAHIA 
" CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
p:  r 

CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-020-2023 

Souto Soares - Ba, 20 de marco de 2023. 

Da: CONTABILIDADE 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

Senhor Presidente, 

Em atencao a solicitacao efetuada por V. Exa. Referente a referente a contrataca"o 
proveniente de aquisicao de fardamento para os funcionarios da camara municipal de 
souto soares — Ba. 

Informamos previsao de recursos orcamentarios pars assegurar o pagamento das despesas 
decorrentes na seguinte dotarra"o: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001- Desenv. a Manutencao das Aches da Camara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo 
Fontes de Recursos: 1500 

Atenciosamente, 

Setor de Contabilidade 

Poder Legislativo Municipal - Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-020-2023 

Souto Soares - Ba, 20 de marso de 2023. 

De: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: ASSESSORIA JURIDICA 

Senhor Assessor, 

Em conformidade corn a Lei Federal 8.666/93, solicito que seja previamente examinado, 
este Processo Administrativo a que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo 
transcorra dentro dos tramites legais a lisura administrativa. 

Sem mais para o momento, 

i Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 

PRESIDENTE 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 
A 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CN PJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-020-2023 

Da: ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

EMENTA: DISPENSA DE LICITAcAO AO AMPARO DO INCISO II, DO ART. 24 DA LEI N° 8.666, DE 21 
DE JUNHO DE 1993. POSSIBILIDADE JURIDICA DESDE QUE CUMPRIDOS OS REQUISITOS EXIGIDOS 
POR LEI. 

Trata-se de procedimento licitatorio objetivando a contratacao de pessoa juridica para 
CONTRATAcAO PROVENIENTE DE AQUISIcAO DE FARDAMENTO PARA OS FUNCIONARIOS DA 
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA. 

O art. 37, XXI, da Constituicao Federal determina a exigibilidade do procedimento licitatorio para 
obras, servicos, compras a alienacoes pelo Poder Publico, contudo a lei major excepcionou a 
referida regra ao dispor "ressalvados os casos especificados na legislacao". 
O processo de compra em tela podera ser realizado par dispensa de licitacao tendo coma base no 
inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666/1993, senao vejamos: 

"Art. 24. E dispensavel a licitacao: 
II - para outros servicos a compras de valor ate 5% (cinco par cento) do limite previsto na alinea a, 
do inciso II do artigo anterior, a para alienacoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que no se 
refiram a parcelas de um mesmo service, compra au alienacao de major vulto que possa ser 
realizada de uma so vez; 

II - para autros servicos e compras de valor ate 10% (dez par cento) do limite previsto na alinea "a", 
do inciso II do artigo anterior a para alienacoes, nos casos previstos nesta Lel, desde que nao se 
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra au alienaca"o de major vulto que possa ser 
realizada de uma so vez; 

Salientamos, ademais, que consta nos autos a previsao dos recursos necessaries para o pagamento 
da conta referenciada, em obediencia ao art. 14 caput da 8666/93 e art. 16 da Lei de 
Responsabilidade Fiscal. 

Diante do exposto, opinamos pela legalidade da dispensa sob comento. 

E coma pensamos. 
— BA, 21 de marco de 2023. 

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA 
ASSESSOR JURIDICO 
OAB/BA N° 30.358 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAH IA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CN PJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADM IN ISTRATIVO PA- 020-2023 

Souto Soares - Ba, 21 de marco de 2023. 

De: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: COPEL - COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO 

Senhor Presidente, 

Conforme o Processo Administrativo PA-020-2023, apos ter consultado o nosso Setor 
Contabil, Financeiro e a Consultoria luridica. AUTORIZO a contrataca"o direta atraves da modalidade 
Dispensa de Licitacao objetivando a contrataca"o PROVENIENTE DE AQUISIcAO DE FARDAMENTO 
PARA OS FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES — BA. 

Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS AN1OS 

- PRESIDENTE 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60 

PUBLICACAO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAcAO 

N DL-016-2023 

CONTRATADO: JUDITH ROZA DOS ANJOS 

CPF: 896008785-87 

ENDERE~O: RUA LICURI, N° 218, CENTRO - CEP 46990-000 

SOUTO SOARES BA 

OBJETO: CONTRATAcAO PROVENIENTE DE AQUISItrAO DE FARDAMENTO PARA OS FUNCIONARIOS 
DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA. 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensavel, Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 

PROPOSTA DE PRE~O 

PLANILHA DE PREtrO 

ITEM DESCR I M I NAcAO UND QTD. V.UNIT V.TOTAL 

1 CAMISA POLO PIQUE BORDADA UND 16 R$ 70,00 R$1.120,00 

2 CAM ISA SOCIAL FEM. BORDADA UND 2 R$ 70,00 R$ 140,00 

TECIDO MESCLA 

3 CALLA SOCIAL TECIDO BRIN PESADO UND 2 R$ 60,00 R$ 120,00 

TOTAL= R$1.380,00 

PU BLICACAO: 

Certifico que a copia deste documento foi publicada no atrio da Camara Municipal de Souto Soares 
- Ba, nos termos da Lei Federal 8.666/93. 

Souto Soares - Ba, 21 de marco de 2O23. 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
1° Secretario 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CN PJ n° 07.176.398/0001-60 

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICAcAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-020-2023 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAcAO N9 DL-016-2023 

OBJETO: CONTRATA4AO PROVENIENTE DE AQUISIcAO DE FARDAMENTO PARA OS 
FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA. 

DOTAcAO ORcAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001 - Desenv. a Manutencao das Acoes da Camara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo 
Fontes de Recursos: 1500 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 1.380,00 (Um mil trezentos a oitenta reais). 

VIGENCIA DA DISPENSA: exercicio 2023. 

CONTRATADO: JUDITH ROZA DOS ANJOS 

CPF: 896.008.785-87 

ENDEREco: Rua Licuri, n9 218, Centro, Souto Soares Ba. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, 

Souto Scares — Ba, 21 de marco de 2023. 

Comissao Permanente de Licitacao. 

CTS, Js~ 9. $c
Gabriel OIivei!a Souza 

Presidente da Co mic Licitacao 

izen 

SamueY4f f6 Santos 
b 

l6 
Membro 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



VALIDA EM TODD O TERRITORIO NACIONAL 

07691821 19 

7UDITH ROZA DOS ANJOS 

OSEFINA ROZA DA SILVA 

30/05/2016 

ANARANA BA 26/09/1959 
CER-CAS CM- SOUTO SOARES BA 

ST- S EDE L- B03 F-033 R-000068 
89800,8785 87 

,~'~~.~ . ' , 

LEI N° 7 116 pE 29/O8' 



MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Gera) da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA 
ATIVA DA U N IAO 

Nome: JUDITH ROZA DOS ANJOS 
CPF: 896.008.785-87 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relatives a creditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriroes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Gera) da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao se refere a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuigoes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd do paragrafo unico do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderepos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:44:04 do dia 16/03/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Valida ate 12/09/2023. 
Codigo de controle da certidao: IA0B.4098.4027.A80E 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: JUDITH ROZA DOS ANJOS 

CPF: 896.008.785-87 

Certidao n°: 11013167/2023 

Expedicao: 16/03/2023, as 11:42:48 

Validade: 12/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedicao. 

Certifica-se quo JUDITH ROZA DOS ANJOS, inscrito(a) no OFF sob o n° 

896.008.785-87, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 

Certidao emitida corn base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 
A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 

Certidao emitida gratuitamente. 

INFORMAcAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam as dados 
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes 
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recoihimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execucao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Comissao de Conciliacao Previa ou demais titulos que, por 

disposicao legal, contiver forca executiva. 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 16/03/2023 11:41 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidao Negativa de Debitos Tributarios 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 a 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo 
Tributario do Estado da Bahia) 

Certidao N°: 20231681667 

NOME 

JUDITH ROZA DOS ANJOS 

INSCRIGAo ESTADUAL CPF 

896.008.785-87 

Fica certificado qua nso constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Ptiblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 16/03/2023, conforme Portaha no 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissao. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREC~O http://www.sefaz.ba.gov.br 

Valida corn a apresentacao conjunta do cartao original de inscricao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda. 

YSgina I de I RelCerddaoNegativa.rpr 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

SOUTO SOARES BA 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 Telefone: (75) 3339-2128 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 

Certidao passada em cumprimento ao despacho do (a) 
Sr (a) Diretor (a) da DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS, 
datada em 16/03/2023, sob processo de n° e certidao 
sob n° 237/2023. 

Certifico que o contribuinte inscnto neste municipio sob n° 5851, consta arrolado em nome de (a) : 

Contribuinte: JUDITH ROZA DOS ANJOS 
C PF/C. N . P .J : 896.008.785-87 
Endereco: OUR OURICURI NA° S/N BAIRRO CENTRO CEP 46990000 COMPLEMENTO CASA LOTE QUADRA 

Em firmeza de que eu, ODIRLEI APRIGIO DE SOUZA RG 1612804047, passei esta, a qual vai assinada e 
conferida por mim, encerrada a subscrita pelo (a) Sr (a) Diretor (a) desta Divisao apos lanramento dos pagamentos 
em nosso cadastro. 

SOUTO SOARES - BA, 16/03/2023 

Validade da Certidao de 90 (Noventa) dias a contar da data de sua emissao. 

II i i I I i I I I II II 

Funcionario(a) 

I i II II nm I s I III II II II 
Identificador Web: 28029.23?.2G23A316.N.55.5851 

http://www.soutosoares.ba.gov.br/ 

II II II II II I III II II 


